ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15 ноября 2021 г. г. Светлоград № 486
*

О проведении муниципального конкурса авторских стихов и прозы малой
формы «Проба пера»

В соответствии с планом работы отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и с целью
дальнейшего развития самодеятельного художественного творчества детей,
выявления и поддержки талантливых обучащихся, развития в них духовно
нравственных и эстетических чувств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 Л 1.2021 года муниципальный конкурс авторских стихов
и прозы малой формы «Проба пера» (далее - Конкурс) на базе
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества» (далее -  МКУ ДО ДДТ).

2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1), состав жюри
Конкурса (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Обеспечить участие в Конкурсе авторских стихов и прозы малой

формы «Проба пера».
3.2. Направить заявки для участия в Конкурсе до 22 ноября 2021г. в

МКУ ДО ДДТ.

4. Директору МКУ ДО ДДТ Кущенко Н.Н. предоставить помещение,
организовать дежурство и регистрацию участников Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского краяДндросову М.В.

Начальник отдела
образования администрации
Петровского городского округ
Ставропольского края ^

Н.А. Шевченко

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 15л 1.2021 г. №486

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе авторских стихов и прозы малой формы

«Проба пера»

Организаторами муниципального конкурса авторских стихов и прозы
малой формы «Проба пера» (далее -  Конкурс) является отдел образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края и
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей
«Дом детского творчества».

1. Цели и задачи Конкурса
Конкурс проводится в целях развития самодеятельного

художественного творчества детей, выявления и поддержки талантливых
учащихся, развития в них духовно-нравственных и эстетических чувств.

2. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются обучащиеся

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования в следующих возрастных категориях:

- учащиеся в возрасте 7-10 лет;
- учащиеся в возрасте 11-14 лет;
- учащиеся в возрасте 15-17 лет.

3. Номинации Конкурса
Конкурс проводится в двух номинациях:

- авторское стихотворение;
- авторская проза малой формы.

•п

4.Условия и порядок проведения Конкурса
Конкурс «Проба пера» проводится 25 ноября 2021 года -  в МКУ ДО

ДДТ г. Светлограда.
Каждая организация представляет заявку и творческую работу автора

стихов или прозы малой формы не более одного участника в каждой
возрастной категории и номинации (участие образовательной организации в
каждой возрастной группе и в каждой номинации не является обязательным).

5.Требования к конкурсной программе
Каждый участник может представить вниманию жюри не более 2-х

стихотворных произведений и (или) одно прозаическое произведение малой
формы (миниатюра, зарисовка, сказка, притча, новелла, рассказ и т.п.). Темы
произвольные, на усмотрение конкурсантов. В представленных
произведениях должны отсутствовать факты: оскорбляющие чувства
верующих разных религий и конфессий; жестокости и насилия;
рекламирующие и пропагандирующие наркотики, алкоголь, курение, суицид
и другие человеческие пороки.

б.Условия Конкурса
Заявки на участников Конкурса по форме и творческие работы

направлять по электронной почте - ddt26@mail.ru до 22 ноября 2021 г.
Заявки и творческий работы, отправленные позднее 22 ноября 2021

года, рассматриваться не будут.
При отправке материалов в сообщении указывайте название конкурса.

Заявка на участников муниципального конкурса авторских стихов и прозы
малой формы «Проба пера»

№
, п/п

Ф.И.О. ученика ОО Возраст,
класс

Номинация Название
творческой
работы

Учитель

1
2
3 *

7.Награждение

Победители Конкурса в каждой номинации будут награждены
дипломами и грамотами в каждой возрастной группе и в каждой номинации.
Предусматривается награждение грамотами жюри:
- за оригинальность;
-за эмоциональное пробуждение чувств.

Телефон для справок: 4-24-32, 4- 25-68

mailto:ddt26@mail.ru

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
Ставропольского края
от 15.11.2021 г. №486

Состав

жюри муниципального конкурса авторских стихов и прозы малой формы
«Проба пера»

Председатель жюри:

Андросова М.В.

Члены жюри:

Половникова В.Т.

Лесниченко Е.А.

Сидоренко Е.В.

Кугценко Н.Н.

Зорина И.А.

ведущий специалист отдела
образования администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края

метрдист МКУ «Центр развития и
поддержки системы образования»

методист МКУ образования «Центр
развития иподдержки системы
образования»

учитель русского языка и литературы
МБОУГ №1

■п

директор МКУ ДО ДДТ

Педагог дополнительного
образования МКУ ДО ДДТ